
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Cerutti Maria Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BOVES 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81 

 
OGGETTO: 
Bando regionale Progetti per i giovani in ambito sportivo - Adesione richiesta 
partenariato e cofinanziamento del progetto 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio alle ore diciassette e minuti 

venti nella solita sala delle riunioni previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa 
vigente, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Ravera Matteo Sebastiano - Sindaco  Sì 

2. Tecco Nadia Lucia - Vice Sindaco  Sì 

3. Climaci Fabio - Assessore  Sì 

4. Giordano Raffaella - Assessore  Sì 

5. Gastinelli Bruno - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’Intervento e l’opera del VICE SEGRETARIO  Sig.ra Cerutti Maria Paola  la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. 
Ravera Matteo Sebastiano nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Cerutti Maria Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 
 
- Con comunicazione acquisita al protocollo dell’ente n° 14207 del 16/07/2024 l’Ufficio delle Politiche 
giovanili del Comune di Cuneo ha richiesto al Comune di Boves l’adesione al progetto “bando regionale 
per i giovani in ambito sportivo”, come partner operativo; 
 
- Il bando, in scadenza in data 30/07/2024, ha lo scopo di promuovere interventi volti a migliorare le 
abitudini comportamentali dei giovani, promuovendo stili di vita consapevoli che “impattano” sul 
proprio benessere psicofisico, con l’offerta di attività fisico-sportive. 
 
Riconosciuta la valenza sociale e sportiva del progetto e l’interesse che riveste per la Città di Boves; 

Ritenuto pertanto di aderire alla richiesta di partenariato e cofinanziamento precisando che il Comune si 
impegna a:  

 partecipare a tutte le attività previste dal progetto; 

 realizzare le attività nel rispetto di quanto previsto dal progetto; 

 rispettare gli impegni presi quali aderenti al progetto; 

 restituire gli esiti del progetto entro i termini concordati con Regione Piemonte; 

 pubblicizzare adeguatamente e in maniera corretta le attività, precisando le fonti di 

 finanziamento per le attività cofinanziate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale e dalla Regione 

Piemonte; 

 conservare in originale la documentazione amministrativa e contabile riferita all’attività in 

base alla vigente normativa per il periodo previsto dall’art. 2220 del Codice Civile e metterla 

a disposizione degli uffici competenti ad esercitare l’attività di controllo; 

 rispettare la normativa in materia fiscale, previdenziale e di sicurezza dei lavoratori e dei 

partecipanti impegnati nelle iniziative approvate; 

 comunicare al Settore Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle 

situazioni di fragilità sociale ogni cambiamento della sede legale, del rappresentante legale, 

della ragione sociale intervenuta, al seguente indirizzo di posta elettronica certificata PEC: 

famigliaediritti@cert.regione.piemonte.it; 

Precisato altresì che il cofinanziamento riconosciuto risulta configurabile nell’attività organizzativa e 
coordinativa di proprio personale dipendente quantificabile in € 1.500,00; 

Visti l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ed il vigente Regolamento comunale per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici; 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Cerutti Maria Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, per cui non è stato richiesto il parere di regolarità contabile di cui 
all’49 del T.U.EE.LL.; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese 

 

DELIBERA 
 
 
 
1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2)  Di aderire alla richiesta di partenariato e cofinanziamento del progetto “bando regionale per i 
giovani in ambito sportivo” che verrà presentato dal Comune di Cuneo; 

3) Di contribuire alla realizzazione del progetto tramite cofinanziamento configurabile nell’attività 
organizzativa e coordinativa di proprio personale dipendente quantificabile in € 1.500,00; 

4) Di incaricare il funzionario Responsabile del Servizio in ordine all’adozione degli atti conseguenti. 

5) Di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime e favorevole espressa in forma 
palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
T.U.EE.LL., in considerazione della ormai prossima scadenza del bando in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Cerutti Maria Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Del che si è redatto il presente verbale 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to : Ravera Matteo Sebastiano 
 
 

IL VICE SEGRETARIO  
Firmato digitalmente 

F.to : Cerutti Maria Paola 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Boves, li 19/07/2024     
 

IL VICE SEGRETARIO 
Cerutti Maria Paola 


